
Fuchsia triphylla

synonyma: Fuchsia racemosa

čeleď: Onagraceae
oblasti: Dominikánská Republika

Jedná se o první objevený druh. Roste v Dominikánské republice v podobě polokeře nebo keře.
Dorůstá výšky 0,6 (i 2)m. Listy jsou vstřícné nebo v 3četných přeslenech, úzce vejčité, dlouhé 3 -
10cm a na spodní straně červenohnědé. Květenstvím je převislý hrozen, vlastní květy jsou oranžové
až červenooranžové s trubkou délky do 4cm, průměru až 1,1cm, kališní lístky jsou dlouhé 1,3cm a
korunní lístky 9mm. Plody jsou kulovité až dlouze eliptické, hřebílkaté, červenorůžovofialové a
dlouhé 1,5 - 1,8cm. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Van Bonstedt'
- 'Průhonice'

Přezimujte v teplotách 10 - 15°C.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Fuchsia triphylla
https://www.rostliny.net/rostlina/Fuchsia_racemosa
https://www.rostliny.net/celed/Onagraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=312
https://www.rostliny.net/

